R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​1072
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/11/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Rua José Stéfano Cassetari margeia o Córrego Lavapés;

Considerando que existe uma grande erosão entre a referida via, em especial na altura da residência de número 122, e o Córrego Lavapés;

Considerando que a erosão está cada vez maior e já prejudica a circulação de veículos em destacada via e o acesso dos moradores em suas residências;

Considerando, inclusive, que nas redondezas do referido trecho, foram realizadas obras para conter a erosão, porém, especificamente nas proximidades do trecho citado, ainda não foram feitas tais benfeitorias,
 REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar a possibilidade de construir gabião para conter a erosão das margens do Rio Lavapés na Rua José Stéfano Cassetari, na altura do número 122, de forma atender os anseios de moradores locais e todos que circulam pela referida via.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, Botucatu, 6 de novembro de 2017.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO

PP

LGS/esm